
РЕШЕНИЕ

По делу № 13/18

о нарушении законодательства о контрактной системе

10. января 2018 г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:

Председателя:

К <…> – заместителя руководителя управления – начальника отдела контроля
закупок,

Членов Комиссии:

Членов Комиссии:

К<…>– ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок

С<…> – государственного инспектора отдела контроля закупок

с участием представителей:

от заявителя ИП Беспалько <…> – С<…>,

от заказчика Министерство здравоохранения АК – К<…>,

от уполномоченного учреждения ЦГЗ АК – Г<…>;

рассмотрев жалобу ИП Беспалько <…> на действия заказчика по закупке №
0817200000317012230 «Поставка медицинских изделий», согласно Федеральному
закону от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В управление Федеральной антимонопольной службы поступила жалоба ИП
Беспалько <…> на действия заказчика по закупке № 0817200000317012230
«Поставка медицинских изделий». В своей жалобе Заявитель указывает, что его
заявка на участие в аукционе была допущена к участию, как и еще 11 участников.

Полагает, что у остальных участников электронного аукциона указаны
недостоверные сведения в своих заявках, что является нарушением пункта 1 части
4 статьи 67 Закона о контрактной системе.

основании изложенного Заявитель просит признать жалобу обоснованной,



отменить протокол рассмотрения заявок, выдать предписание, провести
внеплановую проверку размещения закупки.

Заслушав пояснения лиц, участвующих в деле, а также изучив представленные
документы в ходе проведения внеплановой проверки, Комиссия УФАС по
Алтайскому краю по контролю в сфере закупок пришла к следующим выводам.

20.12.2017г. на сайте www.zakupki.gov.ru уполномоченным органом КГКУ «Центр
государственных закупок по Алтайскому краю» было размещено извещение №
0817200000317012230 «Поставка медицинских изделий».

В соответствии с ч. 1 ст. 67 Закона о контрактной системе аукционная комиссия
проверяет первые части заявок на участие в электронном аукционе, содержащие
информацию, предусмотренную ч. 3 ст. 66 Закона о контрактной системе, на
соответствие требованиям, установленным документацией о таком аукционе в
отношении закупаемых товаров, работ, услуг.

Согласно части 3 статьи 67 Закона о контрактной системе по результатам
рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе,
содержащих информацию, предусмотренную частью 3 статьи 66 настоящего
Федерального закона, аукционная комиссия принимает решение о допуске
участника закупки, подавшего заявку на участие в таком аукционе, к участию в нем
и признании этого участника закупки участником такого аукциона или об отказе в
допуске к участию в таком аукционе в порядке и по основаниям, которые
предусмотрены частью 4 настоящей статьи.

В соответствии с ч. 4 ст. 67 Закона о контрактной системе участник электронного
аукциона не допускается к участию в нем в случае:

1) непредоставления информации, предусмотренной частью 3 статьи 66
настоящего Федерального закона, или предоставления недостоверной
информации;

2) несоответствия информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 настоящего
Федерального закона, требованиям документации о таком аукционе.

 

Извещение о проведении электронного аукциона № 0817200000317012230
«Поставка медицинских изделий» устанавливает следующие требования к
закупаемому товару:

- устройство полимерное,

 

     Любая

Тип изделия  

Устройство
полимерное для
вливания
кровезаменителей и
инфузионных растворов
однократного
применения

   

для переливания

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=396F79992718026633F4E50B74F24AA627A56DF4204E307CD72B701011A0E5015FC17AF87244A7F3KEN7E
consultantplus://offline/ref=396F79992718026633F4E50B74F24AA627A56DF4204E307CD72B701011A0E5015FC17AF87244A7FFKEN0E
consultantplus://offline/ref=FEC154BCB76A49FF68FC6AFEF64964D4B7CAE8B29CA47DA5EDA6BB07FC7BEBFE67BBD54FEEB68ECFS0RCF
consultantplus://offline/ref=FEC154BCB76A49FF68FC6AFEF64964D4B7CAE8B29CA47DA5EDA6BB07FC7BEBFE67BBD54FEEB68EC3S0R8F
consultantplus://offline/ref=396F79992718026633F4E50B74F24AA627A56DF4204E307CD72B701011A0E5015FC17AF87244A7F3KEN4E
consultantplus://offline/ref=2ACE90358D4D996CDE7C38AAD22F3D8B5827CF1D28FB9905383591D5667E651F700A366B90C1713Ex3cEH
consultantplus://offline/ref=2ACE90358D4D996CDE7C38AAD22F3D8B5827CF1D28FB9905383591D5667E651F700A366B90C1713Ex3cEH


Область
применения  

для переливания
рецепиенту
кровезаменителей и
инфузионных растворов
из стеклянных бутылок и
контейнеров
полимерных.

   

Описание  

Устройство состоит из
иглы к емкости (с
боковым отверстием) с
колпачком,
инъекционной иглы,
капельницы с
фильтрующим узлом,
трубки, роликового
зажима, латексного
инъекционного узла,
головки для
присоединения к
инъекционной игле.

   

Тип капельницы   
жесткая или
полужесткая   

Стерильность  стерильное    

Упаковка  
стерильная
индивидуальная    

Диаметр
инъекционной
иглы

мм  не менее 0,8   

Длина
инъекционной
иглы

мм  от 38 до 40   

Длина основной
части
устройства

мм  не менее 1400   

 

 

В представленных в заседание Комиссии заказчиком и уполномоченным органом
заявках на участие в аукционе, всеми участниками закупки, по данному
показателю предложены характеристики соответствующие требованиям
аукционной документации и потребностям заказчика.

Согласно части 9 статьи 105 Закона о контрактной системе к жалобе
прикладываются документы, подтверждающие ее обоснованность.

В нарушении указанной выше нормы права, заявителем не были представлены
документы, подтверждающие предоставление участниками недостоверной
информации.

Таким образом, довод заявителя о нарушении Закона о контрактной системе не
нашел своего подтверждения и является необоснованным.

Учитывая изложенное, руководствуясь, статьей 99, 105, 106 Закона о контрактной
системе, Комиссия



 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ИП Беспалько <…> необоснованной;

 

 

Председатель Комиссии _____________________________ К<…>

члены комиссии: _____________________________ К<…>

 _____________________________ С<…>

 


